4 3ª feira | 04/Jan/2022 - Edição nº 11083

Receita Estadual do Paraná

EXTRATO TERMO ADITIVO

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 008/2020-REPR
[1725/2020-GMS].
PROTOCOLO: SID nº 18.416.368-3 anexo ao 16.705.185-5.
CONTRATANTE: ESTADO DO PARANÁ, por intermédio da RECEITA
ESTADUAL DO PARANÁ.
CNPJ nº 78.393.592/0001-46.
CONTRATADA: PONTUAL SERVIÇOS TERCEIRIZADOS LTDA-EPP.
CNPJ nº 14.983.004/0001-41.
OBJETO: Acréscimo de Postos de Trabalho do Contrato n° 008/2020-REPR
[1725/2020-GMS], nos termos da sua Cláusula Décima Terceira.
FUNDAMENTO LEGAL: art. 112, § 1º, inciso II da Lei Estadual nº 15.608/2007
e Cláusula Décima Terceira do Contrato nº 008/2020-REPR [1725/2020-GMS].
DATA ASSINATURA: 22 de dezembro de 2021.
SIGNATÁRIOS: Eduardo Moreira Lima Rodrigues de Castro (Diretor-Geral
da SEFA) e Roberto Zaninelli Covelo Tizon (Diretor da Receita Estadual),
representando a Contratante; MANOEL RIBEIRO JUNIOR (Sócio), representando
a Contratada.

189/2022

SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA
RECEITA ESTADUAL DO PARANÁ

INSPETORIA GERAL DE FISCALIZAÇÃO
REGIME ESPECIAL Nº 7.101/2021

PROTOCOLO: 18.026.810-3
BENEFICIÁRIA: TSD LOGÍSTICA E DISTRIBUIDORA LTDA
CAD.ICMS: 904.41573-11 CNPJ: 90.136.409/0005-56
ENDEREÇO: Av. Paranavaí, 2381 Barracão 04, Bairro Parque Ind.
Bandeirantes, Maringá/PR.
CAD.ICMS: 908.74936-76 CNPJ: 90.136.409/0008-07
ENDEREÇO: Av. Aracy Tanaka Biazetto, 6268, Bairro Região do Lago, Cascavel/
PR.
EMENTA: 2ª Alteração do Regime Especial nº 5.801/2017. Substituição Tributária.
Pagamento por responsabilidade. Autorização para pagamento globalizado mensal
em GR-PR. Art. 11, § 6º, do Anexo IX do RICMS/PR (Regulamento do ICMS,
aprovado pelo Decreto nº 7.871, de 29 de setembro de 2017).
Diante do previsto nos Arts. 98 a 106 do RICMS/PR e demais requisitos da
legislação, o Regime Especial nº 5.801/2017 passa a vigorar com as alterações
que seguem.
1. A denominação social da Benefi ciária, constante no preâmbulo do Regime
Especial nº 5.801/2017, fi ca alterada para:
“TSD LOGÍSTICA E DISTRIBUIDORA LTDA”.
2. Fica incluído o estabelecimento abaixo no preâmbulo do Regime Especial nº
5.801/2017.
“CAD.ICMS: 908.74936-76 CNPJ: 90.136.409/0008-07
ENDEREÇO: Av. Aracy Tanaka Biazetto, 6268, Bairro Região do Lago,
Cascavel/PR.”
3. Este Regime Especial de alteração entra em vigor na data de sua publicação no
Diário Ofi cial do Estado.
4. A Benefi ciária deverá lavrar termo no Registro de Ocorrências Eletrônico (RO-e),
mencionando o número deste Regime Especial de alteração, sua descrição sucinta,
e o período de vigência.
O Diretor da Receita Estadual do Paraná e a Benefi ciária fi rmam este instrumento.

Curitiba, 20 de dezembro de 2021.
Roberto Zaninelli Covelo Tizon

Diretor da Receita Estadual
TSD LOGÍSTICA E DISTRIBUIDORA LTDA

Benefi ciária
271/2022

Secretaria da Administração e da
Previdência

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO E DA PREVIDÊNCIA
DEPARTAMENTO DE PATRIMÔNIO DO ESTADO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Dispensa de Licitação: 34284/2021
Despacho n.°: 2624/2021
Órgão: Secretaria de Estado da Administração e da Previdência
Setor: Departamento de Patrimônio do Estado
Protocolo: 18.368.011-0
Regime de Execução da Solicitação: Alienação de Bens Imóveis
Natureza da Solicitação: Dispensa – Art. 8 da Lei nº 15.608/2007
Objeto da Dispensa: DOAÇÃO de imóvel do patrimônio estadual
solicitada pelo Município de Pinhais, destinado à Regularização Fundiária.
Imóveis localizados na Avenida Maringá – Atuba, Pinhais, formados pelos
Lotes nos 6C-A e 6C- 3A da Planta Atuba, objetos das Matrículas nos
28.908 e 28.909. ambas do Registro de Imóveis de Pinhais, com áreas de
21.263,00 m² e 57.268,14 m² respectivamente, totalizando 78.531,14 m².
Sendo as avaliações monetárias de R$ 5.634.695,00 e R$ 12.598.990,80,
somando R$ 18.233.685,80 (dezoito milhões, duzentos e trinte e três mil,
seiscentos e oitenta e cinco reais e oitenta centavos).

179065/2021

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO E DA PREVIDÊNCIA
DEPARTAMENTO DE PATRIMÔNIO DO ESTADO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Dispensa de Licitação: 34293/2021
Despacho n.°: 2633/2021
Órgão: Secretaria de Estado da Administração e da Previdência
Setor: Departamento de Patrimônio do Estado
Protocolo: 17.470.371-0
Regime de Execução da Solicitação: Alienação de Bens Imóveis
Natureza da Solicitação: Dispensa – Art. 8 da Lei nº 15.608/2007
Objeto da Dispensa: DOAÇÃO de imóvel do patrimônio estadual
solicitada pelo Município de Agudos do Sul, para uso e funcionamento de
Capela Mortuária. Parte ideal de 1.000,00 m² de imóvel com área total de
24.200,00 m², situado na Rua Rui Barbosa, s/nº, Centro – Agudos do Sul,
objeto da Matrícula no 33.050 do Registro de Imóveis da Comarca da
Região Metropolitana de Curitiba – Foro Regional de Fazenda Rio Grande,
sendo a avaliação monetária de R$ 1.167.660,00 (um milhão, cento e
sessenta e sete mil, seiscentos e sessenta reais).

179105/2021

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO E DA PREVIDÊNCIA
DEPARTAMENTO DE PATRIMÔNIO DO ESTADO

EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO DE IMÓVEL

Protocolo nº: 16.836.924-7
Termo de Doação n°: 076/2021
Doador: Instituto de Desenvolvimento Rural do Paraná IAPAR-EMATER
Donatário: PODER EXECUTIVO ESTADO DO PARANA
Fundamento legal: Lei n° 20.914 de 17/12/2021, publicada no DIOE de
n° 11.080 de 17/12/2021.
Descrição: DOAÇÃO de imóvel do patrimônio da Empresa de
Assistência Técnica e Extensão Rural do Paraná – EMATER, atualmente
incorporado pelo Instituto de Desenvolvimento Rural do Paraná – IDR,
solicitada pelo Estado do Paraná, para VIABILIZAÇÃO DO PROJETO
ESCOLA AGRÍCOLA 4.0 E REVITALIZAÇÃO DO ESPAÇO DO IRAÍ –
COMPLEXO NEWTON FREIRE MAIA. CARACTERÍSTICAS: Área
denominada Parque Newton Freire Maia / Castelo Branco – Município de
Pinhais, objeto das Matrículas nos 10.845 e 10.846 (sucessoras da
Matrícula n° 29.542), 29.541, 34.025-A, 41.077, 41.078 e 41.079 com
área total de 884.533,82 m². Sendo a respectiva avaliação monetária de
R$ 137.509.627,66 (cento e trinta e sete milhões, quinhentos e nove mil,
seiscentos e vinte e sete reais e sessenta e seis centavos).

179149/2021

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO E DA PREVIDÊNCIA
DEPARTAMENTO DE PATRIMÔNIO DO ESTADO

EXTRATO DE TERMOS DE DOAÇÃO DE IMÓVEL

Protocolo nº: 15.654.917-7
Termos de Doação n°: 60/2021
Doador: Estado do Paraná
Donatário: Município de Pontal do Paraná
Fundamento legal: Lei nº 20.124 de 20/12/2021, publicada no DIOE de
n° 10.589 de 20/12/2021.
Descrição:  DOAÇÃO de imóvel do patrimônio estadual solicitada pelo
Município de Pontal do Paraná, para instalação de serviços públicos
destinados à comunidade. Imóvel localizado na Rua dos Limoeiros, n°
372 – Pontal do Sul, Município de Pontal do Paraná, constituído pelo
Lotes nºs 06 e 07 da Quadra n° 12, registrado sob as Matrículas nºs
22.200 e 22.201 no Registro de Imóveis da Comarca de Paranaguá,
com área de 840,00 m².
Valor dos Imóveis: R$ 599.533,22 (quinhentos e noventa e nove
mil, quinhentos e trinta e três reais e vinte e dois centavos).

179328/2021

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO
E DA PREVIDÊNCIA

DEPARTAMENTO DE LOGÍSTICA PARA CONTRATAÇÕES
PÚBLICAS – DECON

EXTRATO ATA SRP PE N.º 637/2021
PROTOCOLO: 17.722.711-0
OBJETO: Futura e eventual aquisição de Artigos de Higiene Pessoal
INTERESSADO: Diversos Órgãos
HOMOLOGADO em 10/12/2021 pelo Exmo. Sr. Secretário de Estado
da Administração e da Previdência.
INFORMAÇÕES: www.comprasparana.pr.gov.br.

SEAP/DECON/DP.

211/2022

CÓDIGO LOCALIZADOR: 302422
Documento emitido em 04/01/2022 09:13:10.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 11083 | 04/01/2022 | PÁG. 4

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.